
Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO- REFERENTE AO PROCESSO Nº. 0101.02640.2018 – Sec. Munic. De Administração OBJETO: Aquisição sob
demanda de materiais de expediente com a finalidade de atender as necessidades do Município de Vargem Grande- MA. Homologo o
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2018- SRP/CPL/PMVG em favor da empresa CELMA MENEZES
MENDES CARVALHO – ME, CNPJ Nº 01214991/0001-78. Valor Global de R$ 682.775,75 (seiscentos e oitenta e dois mil, setecentos e
setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos). Produza seus efeitos jurídicos. Vargem Grande, 17 de abril de 2018. Carla Nicoly Mesquita
de Mesquita- Sec. Munic. De Saúde. Domingos Thiago Braz de Carvalho – Sec. Munic. De Educação. Maria Olene Oliveira Barros – Sec.
Munic. De Ass. E Des. Social. Francisco Ferreira Lima Filho – Sec. Municipal de Administração.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2018 – CPL/PMVG

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0101.02597.2018– MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2018, pelo Sistema de Registro de
Preço – SRP. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande (MA) resolve registrar os preços da ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA-
ME, inscrita no CNPJ sob nº 23.184.664/0001-53 e Inscrição Estadual nº 12.474.007-3, com sede na Rua José Magalhães, N° 260, centro,
CEP: 65.430-000, Vargem Grande/MA, cujo objeto consiste na Aquisição sob demanda de Gêneros Alimentícios destinados a alimentação
escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Vargem Grande/MA. PRAZO DEVIGÊNCIA: 12 (doze)
meses. A íntegra da ata estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA. Esta ata tem como Órgão Gerenciador a
Secretaria Municipal de Educação, representada pelo Sr. Domingos Thiago Braz de Carvalho. O valor total registrado para a ALMEIDA
SUPERMERCADO LTDA- ME foi R$ 169.487,70 (Cento e sessenta nove mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e setenta centavos),
conforme mapa de apuração contido no Processo supra. Preços registrados: 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VALOR UNIT VALOR
TOTAL

3 Alho – In natura,
graúdo (Tipo 5)
do tipo comum,
cabeça inteira
fisiologicamente
desenvolvido,
com bulbos
curados, sem
muchamento,
danos mecânicos
ou causado por
pragas – Kg

Matos KG 2.110 R$ 12,50 R$ 26.375,00

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 25 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018

4 Arroz Agulhinha
– Polido, longo
fino, tipo 1, em
sacos plásticos
transparentes e
atóxicos, limpos,
não violados,
resistentes,
acondicionados
em fardos
lacrados. A
embalagem
deverá conter
externamente os
dados de
identificação,
procedência,
informações
nutricionais,
número de lote,
quantidade do
produto, validade
mínima de 90
dias a partir da
data de entrega.
Embalagem de
01 Kg

Bom de gosto KG 29.470 R$ 2,40 R$ 70.728,00

8 Corante – Sem
sal, produto
obtido do pó do
urucum com a
mistura de fubá
ou farinha de
mandioca. Pó
fino, de coloração
avermelhada,
deve estar sem a
presença de
sujidade ou
matérias
estranhas,
validade mínima
de 90 dias a partir
da data de
entrega.
Embalagem de
polietileno
transparente,
resistente com
100g

Nutritiva KG 2.110 R$ 5,25 11.077,50

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 25 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018

9 Extrato de
Tomate – Em
conserva,
embalagem isenta
de ferrugem e
amassados
quando for em
lata, produto
industrializado
preparado com
tomate, açúcar e
sal, teor de sódio
máximo de
130mg em
porção de 30g; 0
g de gorduras
totais e 0g de
gorduras trans;
mínimo de 0,8 g
de fibra
alimentar.
Validade mínima
de 90 dias a partir
da data de
entrega.
Embalagem de
190g, 

Bonare KG 6.230 R$ 6,60 R$ 41.118,00

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 25 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018

13 Massa p/Cuscuz
(Milho)-sem sal,
embalada em
pacotes plásticos,
transparentes,
limpos, não
violados,
resistentes. A
embalagem
deverá conter
externamente os
dados de
identificação,
procedência,
informações
nutricionais,
número de lote,
quantidade do
produto.
Validade mínima
de 6 (seis) meses
a partir da data de
entrega. De
acordo com a
resolução 12/78
da cnnpa.
Embalagem de
500g.

Sinhá KG 8.880 R$ 2,15 R$ 19.092,00

18 Sal – Refinado,
iodado, com
granulação
uniforme, com no
mínimo 98,5% de
cloreto de sódio e
com dosagem de
sais de iodo de no
mínimo 10 mg e
máximo de 15
mg de iodo por
quilo, de acordo
com a Legislação
Federal
específica,
validade mínima
de 90 dias a partir
da data de
entrega.
Embalagem
plástica de 1 Kg.

Premium KG 2.110 R$ 0,52 R$ 1.097,20

TOTAL GERAL…………………………………………R$ R$ 169.487,70

Valor Global da Ata R$ 169.487,70 (Cento e sessenta e nove mil, quatrocentos e
oitenta e sete reais e setenta centavos).

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 25 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018

Vargem Grande – MA, 23 de abril de 2018. DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO – Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2018 – CPL/PMVG

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0101.025.97.2018– MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2018, pelo Sistema de Registro de
Preço – SRP. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande (MA) resolve registrar os preços da F W A COMÉRCIO LTDA – EPP, inscrita
no CNPJ sob nº 10.487.721/0001-21 e Inscrição Estadual nº 12.309.244.2, com sede na Avenida Joaquim Mochel, Quadra 23 n° 04- Parque
Pindorama, CEP: 65040-760, São Luis/MA, cujo objeto consiste na Aquisição sob demanda de Gêneros Alimentícios destinados a
alimentação escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Vargem Grande/MA. PRAZO
DEVIGÊNCIA: 12 (doze) meses. A íntegra da ata estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA. Esta ata tem
como Órgão Gerenciador a Secretaria Municipal de Educação, representada pelo Sr. Domingos Thiago Braz de Carvalho. O valor total
registrado para a F W A COMÉRCIO LTDA – EPP foi R$ 80.520,00 (Oitenta mil, quinhentos e vinte reais), conforme mapa de
apuração contido no Processo supra. Preços registrados: 

ITEM DESCR
IÇÃO

MARC
A

UND QTD VALOR UNIT VALOR TOTAL

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 25 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018

1 Achocol
atado –
Em pó,
solúvel,
vitamin
ado,
obtido
de
matérias
primas
sãs e
limpas,
isentas
de
matérias
terrosas,
de
parasita
s,
detritos
de
animais,
cascas
de
semente
de cacau
e outros
detritos
vegetais
.
Aspecto
homogê
neo, cor
própria,
cheiro c
aracterís
tico e
sabor
doce,
validade
mínima
de 90
dias a
partir da
data de
entrega.
Embala
gem de
200g

Enjoy KG 8.800 R$ 9,15 R$ 80.520,00

TOTAL GERAL…
………………………………………

R$

R$ 80.520,00

      

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 25 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018

Valor Global da Ata R$ 80.520,00 (Oitenta mil, quinhentos e vinte reais).

Vargem Grande – MA, 23 de abril de 2018. Domingos Thiago Braz de Carvalho– Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2018 – CPL/PMVG

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0101.025.97.2018– MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2018, pelo Sistema de Registro de
Preço – SRP. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande (MA) resolve registrar os preços da J R LAGO COSTA – ME, inscrita no CNPJ
sob nº 63.579.262/0001-72 e Inscrição Estadual nº 12.113.760.0, com sede na Rua Nossa Senhora das Graças n° 155- Centro, CEP:
65.430-000, Vargem Grande/MA, cujo objeto consiste na Aquisição sob demanda de Gêneros Alimentícios destinados a alimentação escolar,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Vargem Grande/MA. PRAZO DEVIGÊNCIA: 12 (doze) meses. A
íntegra da ata estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA. Esta ata tem como Órgão Gerenciador a Secretaria
Municipal de Educação, representada pelo Sr. Domingos Thiago Braz de Carvalho. O valor total registrado para a J R LAGO COSTA –
ME foi R$ 594.948,90 (Quinhentos e noventa e quatro mil, novecentos e quarenta e oito reais e noventa centavos), conforme mapa de
apuração contido no Processo supra. Preços registrados: 

ITEM DESCRI
ÇÃO

MARCA UND QTD VALOR UNIT VALOR TOTAL

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 25 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018

6 Carne
Moída –
Carne
bovina
moída
magra de
1ª congel
ada.
Aspecto
próprio,
não
amolecid
a e nem
pegajosa,
cor
própria
sem
manchas
esverdea
das, com
cheiro e
sabor
próprio,
ausência
de
sujidades
,
parasitos
e larvas.
Devendo
conter no
máximo
10% de
gordura,
ser isenta
de cartila
gens e de
ossos e
conter no
máximo
3% de ap
onevrose
s, com
registro
no SIF –
embalage
m de
1kg.

Xingular KG 20.660 R$ 8,30 R$ 171.478,00

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 25 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018

7 Cebola –
In natura,
tamanho
uniforme
, textura
com cara
cterística
de
vegetais
frescos,
sem mur
chament
o. Kg

In natura Kg 6.230 R$ 3,05 R$ 19.001,50

10 Frango C
ongelado
– com
miúdo, c
ongelado
, apresent
ando
peso
médio de
2 a
2,5Kg
embalad
o em
saco
plástico t
ranspare
nte,
atóxico,
limpo,
não
violado,
resistente
, que
garantam
a integrid
ade do
produto
até o
momento
do
consumo
. A emba
lagem
deverá
conter ex
ternamen
te os
dados de
identifica
ção, proc
edência,

Rosaves Kg 30.950 R$ 5,09 R$ 157.535,50

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 25 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018

número
de lote,
data de
validade,
quantida
de do
produto,
número
do
registro
no
Ministéri
o da Agri
cultura/S
IF/DIPO
A e
carimbo
de
inspeção
do SIF.
O
produto
deverá
apresenta
r
validade
mínima
de 90
(noventa)
dias a
partir da
data de
entrega.

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 25 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018

12 Macarrão
Espaguet
e – Sem
ovos, as
massas
ao serem
postas na
água não
deverão
turvá-las
antes da
cocção,
não
podendo
estar fer
mentadas
ou
rançosas.
Com ren
dimento
mínimo
após o
coziment
o de 2
vezes seu
peso
antes da
cocção,
validade
mínima
de 90
dias
apartir da
data de
entrega.
Embalag
em de
500g

Oregon Kg 41.250 R$ 3,00 R$ 123.750,00

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 25 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018

14 Óleo de
Soja –
Produto
obtido do
grão de
soja que
sofreu
processo
tecnológi
co
adequado
como de
gomage
m, neutra
lização, c
larificaçã
o, frigori
ficação
ou desod
orização.
Líquido
viscoso
refinado,
fabricado
a partir
de
matérias
primas
sãs e
limpas. E
mbalage
m em
polietilen
o
tereftalad
o (PET),
validade
mínima
de 90
dias
apartir da
data de
entrega.
Embalag
em
900ml

Concórdi
a

Unid 10.360 R$ 3,97 R$ 41.129,20

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 25 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018

15 PÃO
DOCE –
Produto
a base de
farinha
de trigo
especial,
fermento
fresco,
ovos,
(gordura
hidrogen
ada ou
banha),
contendo
reforçado
r, açúcar,
sal,
antimorf
o e leite
em pó
integral
de
origem
animal. E
mbalage
m deverá
ser acond
icionados
em sacos
de
polietilen
o
atóxico,
resistente
e transpa
rente.
Unidade
30g

In natura Kg 5.760 R$ 10,00 R$ 57.600,00

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 25 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018

20 Tempero
Complet
o – Com
alho, sal,
pimenta
do reino,
cominho,
cheiro
verde,
coentro,
cebolinh
a, salsa,
validade
mínima
de 90
dias a
partir da
data de
entrega.
Embalag
em copo
300g

Viana Kg 2.110 R$ 6,60 R$ 13.926,00

21 Vinagre
– De
álcool,
ácido
acético
obtido
mediante
a ferment
ação
acética
de
soluções
aquosas
de álcool
proceden
te princip
almente
de
matérias
agrícolas
. Padroni
zado,
refiltrado
, pasteuri
zado e
envasado
para a dis
tribuição
no
comércio
em geral.
Com

Gota Litro 6.230 R$ 1,69 10.528,70

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 25 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018

acidez de
4,15%. E
mbalage
m plástic
a/garrafa
pet, sem
corantes,
sem
essências
e sem
adição de
açúcares.
De
acordo
com a
RDC n°2
76/2005,
validade
mínima
de 90
dias a
partir da
data de
entrega.
Embalag
em de
500ml

TOTAL GERAL……
……………………………………R$

R$ 594.948,90

      

Valor Global da Ata R$ 594.948,90 (Quinhentos e noventa e quatro mil, novecentos
e quarenta e oito reais e noventa centavos).

Vargem Grande – MA, 23 de abril de 2018. Domingos Thiago Braz de Carvalho– Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2018 – CPL/PMVG

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0101.025.97.2018– MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2018, pelo Sistema de Registro de
Preço – SRP. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande (MA) resolve registrar os preços da U B T MENDES, inscrita no CNPJ sob nº
07.227.881/0001-27 e Inscrição Estadual nº 12.217.872-6, com sede Rua 02,Casa nº 12 – Ipem São Cristovão- São Luís/MA, cujo objeto
consiste na Aquisição sob demanda de Gêneros Alimentícios destinados a alimentação escolar, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de Vargem Grande/MA. PRAZO DEVIGÊNCIA: 12 (doze) meses. A íntegra da ata estará disponível na sede da
Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA. Esta ata tem como Órgão Gerenciador a Secretaria Municipal de Educação, representada pelo
Sr. Domingos Thiago Braz de Carvalho. O valor total registrado para a U B T MENDES foi R$ 40.300,00 (Quarenta mil e trezentos
reais), conforme mapa de apuração contido no Processo supra. Preços registrados: 

ITEM DESCR
IÇÃO

MARC
A

UND QTD VALOR UNIT VALOR TOTAL

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 25 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018

2 Açúcar
–
Refinad
o, isento
de
matéria
terrosa,
livre de
umidade
e fragm
entos est
ranhos,
embalag
ens
íntegras
e resiste
ntes,
validade
mínima
de 90
dias
apartir
da data
de
entrega.
Embala
gem de
1 Kg

ENNEB
E

KG 8.880 R$ 1,95 R$ 17.316,00

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 25 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018

16 Polpa de
Fruta –
Selecion
ada,
isenta
de conta
minação
.
Produto
manipul
ado,
obtido
pela trit
uração,
peneiraç
ão e con
gelamen
to de
frutas
com
adição
de no
máximo
10 (dez)
por
cento de
água
potável
por
quilo de
fruta
triturada
, sem
adição
de conse
rvantes.
A embal
agem de
01 kg
contend
o 10
unidade
s de
100g,
deve
conter a
validade
de no
mínimo
06
meses á
01 ano,
com os
registros
obrigató

ACERO
LIMA

Kg 3.380 R$ 6,80 R$ 22.984,00

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 25 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018

rios do
ministér
io comp
etente.
Deverá
ser trans
portado
em
carro ref
rigerado
ou
caixas
de
isopor
conform
e legisla
ção
vigente
da Secre
taria da
Saúde.
De
acordo
com a
resoluçã
o 12/78
da
cnnpa,
validade
mínima
de 90
dias a
partir da
data de
entrega.

TOTAL GERAL…
………………………………………

R$

R$ 40.300,00

      

Valor Global da
Ata

R$ 40.300,00 (Quarenta mil e trezentos reais).

Vargem Grande – MA, 23 de abril de 2018. Domingos Thiago Braz de Carvalho– Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2018 – CPL/PMVG

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0101.025.97.2018– MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2018, pelo Sistema de Registro de
Preço – SRP. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande (MA) resolve registrar os preços P. I. CARDOSO ARAÚJO , inscrita no CNPJ
sob nº 08.828.701/0001-25 e Inscrição Estadual nº 12.398.556-0, com sede na Rua Tiradentes, n° 380 Campinho- Pinheiro/MA, cujo objeto
consiste na Aquisição sob demanda de Gêneros Alimentícios destinados a alimentação escolar, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de Vargem Grande/MA. PRAZO DEVIGÊNCIA: 12 (doze) meses. A íntegra da ata estará disponível na sede da
Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA. Esta ata tem como Órgão Gerenciador a Secretaria Municipal de Educação, representada pelo
Sr. Domingos Thiago Braz de Carvalho. O valor total registrado para a P. I. CARDOSO ARAÚJO foi 367.537,10 (Trezentos e sessenta

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 25 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018

e sete mil, quinhentos e trinta e quatro reais e dez centavos). conforme mapa de apuração contido no Processo supra. Preços registrados: 

ITEM DESCRIÇ
ÃO

MARCA UND QTD VALOR
UNIT

VALOR TOTAL

11 Leite em
Pó –
Integral,
bovino,
embalagem
laminada
sem
umidade,
integral,
com
mínimo 6,5
g de
proteína,
0% de
gordura
trans,
gordura
saturada de
4 a 5 g e
sódio de 91
a 95 mg
por porção,
validade
mínima 90
dias apartir
da data de
entrega.
Embalagem
de 200g

Italac KG 11.810 R$ 16,09 R$ 190.022,90

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 25 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018

19 Sardinha –
Peixe de
água
salgada,
conservado
em molho
de tomate,
eviscerada
e
descamada
mecanicam
ente, livre
de
nadadeiras,
calda e
cabeça, e
pré-cozida,
1ª
qualidade e
dispositivo
abre fácil,
isenta de
ferrugem e
amassados,
validade
mínima de
90 dias a
partir da
data de
entrega.
Embalagem
de 125gr,
peso
líquido
drenado 84
g.

Pescador Kg 8.880 R$ 19,99 R$ 177.511,20

TOTAL G
ERAL………

………………………
…………R$

R$ 367.534,10

Valor Global da Ata R$ 367.537,10
(Trezentos e sessenta
e sete mil, quinhentos
e trinta e quatro reais
e dez centavos).

 

    

Vargem Grande – MA, 23 de abril de 2018. Domingos Thiago Braz de Carvalho– Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2018 – CPL/PMVG

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 25 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0101.025 97.2018– MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2018, pelo Sistema de Registro de
Preço – SRP. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande (MA) resolve registrar os preços da A. A. DE CARVALHO
COMÉRCIO, inscrita no CNPJ sob nº 23.217.924/0001-40 e Inscrição Estadual nº 12.474.483-4, Avenida Castelo Branco n° 73- Centro –
Vargem Grande/MA, cujo objeto consiste na Aquisição sob demanda de Gêneros Alimentícios destinados a alimentação escolar, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Vargem Grande/MA. PRAZO DEVIGÊNCIA: 12 (doze) meses. A íntegra da ata
estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA. Esta ata tem como Órgão Gerenciador a Secretaria Municipal de
Educação, representada pelo Sr. Domingos Thiago Braz de Carvalho. O valor total registrado para a A. A. DE CARVALHO
COMÉRCIO foi R$ 95.128,00 (Noventa e cinco mil, cento e vinte e oito reais), conforme mapa de apuração contido no Processo supra.
Preços registrados: 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VALOR UNIT VALOR
TOTAL

05 Biscoito Salgado
– Sem recheio,
com 100% dos
biscoitos inteiros,
com 0% de
gorduras trans,
gorduras
saturadas de 2 a 4
gramas por
porção e sódio
até 230 mg por
porção. O
biscoito deverá
ser fabricado a
partir de matérias
primas sãs e
limpas, isenta de
matérias terrosas,
parasitos e em
perfeito estado de
conservação,
serão rejeitados
biscoitos mal
cozidos,
queimados, não
podendo
apresentar
excesso de
dureza e nem se
apresentar
quebradiço,
validade mínima
de 90 dias apartir
da data de
entrega.
Embalagem de
400g

Kikos KG 1.310 R$ 5,00 R$ 6.550,00

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 25 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018

17 Proteína
Texturizada de
Soja (Carne) –
Apresentada em
flocos, com
aspecto de cor,
cheiro e sabor
próprios, isenta
de sujidades, em
saco plástico
transparente;
Rotulagem
contendo
composição
nutricional data
de fabricação,
validade mínima
de 90 dias a partir
da data de
entrega.
Embalagem 400g

Sinhá Kg 10.360 R$ 8,55 R$ 88.578,00

TOTAL GERAL…………………………………………R$ R$ 95.128,00

Valor Global da Ata R$ 95.128,00 (Noventa e cinco mil, cento e vinte e oito reais).

Vargem Grande – MA, 23 de abril de 2018. Domingos Thiago Braz de Carvalho– Secretário Municipal de Educação.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 25 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de Abril de 2018

http://www.tcpdf.org

